
MoSecco 

L122     MoSecco-Rotling Perlwein                        5,00€  
                 Alkohol: 10,0%   Restzucker: 59,0g/l   Säure: 6,0g/l   6,67€/L    0,75L 

L222     MoSecco-Perlwein trocken           5,00€ 
                 Alkohol: 12,0%   Restzucker: 30,0g/l   Säure: 6,7g/l   6,67€/L    0,75L 

 

Schnäpse 

O            Obstbrand                7,50€ / 0,5L 
                                                       15,00€/L 

TR          Feiner Riesling-Weintrester              7,50€ / 0,5L 
                                                            15,00€/L 

PF          Roter Weinbergspfirsichlikör              9,00€ / 0,5L 
                                                 18,00€/L 

Traubensaft 
TS          Traubensaft weiß – 100% Fruchtgehalt 2,80€ / 0,75L 
                 Alkoholfrei - naturrein                                  3,73€/L 

TSR       Traubensaft rot – 100% Fruchtgehalt     3,00€ / 0,75L 
                 Alkoholfrei - naturrein                                  4,00€/L 

 

Restposten 
0321    2020er „Alte Reben“ Riesling Dry Steillage        5,50€ 
 Mosel Qualitätswein - Trocken              0,75L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 3,0g/l     Säure: 6,6g/l        7,33€/L 

0421    2020er Erdener Herrenberg Steillage         5,50€ 
 Riesling Qualitätswein - Trocken              0,75L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 6,5g/l     Säure: 6,6g/l        7,33€/L 

0119    2018er Dornfelder Rotwein Trocken       4,50€ 
 Erdener Bußlay - Qualitätswein              0,75L 
 Alkohol: 13,5%     Restzucker: 3,5g/l     Säure: 5,4g/l        6,00€/L 

0419    2018er Mosel – Rotling Feinherb        4,80€ 
 Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 22,0g/l     Säure: 5,1g/l     6,40€/L 

0620    2019er Erdener Bußlay Qualitätswein       4,00€ 
 Rivaner - Fruchtsüß                1,0L 
 Alkohol: 10,0%     Restzucker: 57,0g/l     Säure: 6,5g/l     4,00€/L 

1321    2020er Dornfelder Rotwein Fruchtsüß       4,80€ 
 Erdener Bußlay - Qualitätswein             0,75L 
 Alkohol: 10,5%     Restzucker: 57,0g/l     Säure: 5,9g/l     6,40€/L 

 
Für Bestellung und weitere Informationen: 

Online-Shop: www.weingut-faber.de  
 

Die Preise verstehen sich per Flasche einschließlich 19% 
Mehrwertsteuer ab Weingut. Unsere Weine werden 
standardmäßig in 12er Kartons (MoSecco in 6er Kartons) 
abgegeben. Angebot solange Vorrat reicht. Alle Rechte 
vorbehalten.  

Unsere Weintouren – Ja, wir liefern 
noch persönlich aus! 

Nachhaltigkeit ist uns ausgesprochen wichtig! So nehmen 
wir zum Beispiel gebrauchte Weinflaschen zurück und 
lassen sie spülen, damit wir sie erneut befüllen können. 
Denn gerade Glas sollte kein Einwegprodukt sein!  

Und auch wenn es viele Winzerkollegen nicht mehr tun 
und auf die praktischen Versandsysteme zurückgreifen: 
Wir liefern unsere Weine noch selbst aus. Im Rahmen von 
festen Weintouren, die im Frühjahr/Sommer und 
Herbst/Winter starten, fahren wir Stationen wie zum 
Beispiel Berlin, Dresden, Hannover, Osnabrück, das 
Münsterland, Kiel und sogar Dänemark an.  

Warum machen wir das? Natürlich ist uns der persönliche 
Kontakt sehr wichtig. Und zweitens geht es uns um 
Nachhaltigkeit. Deutlich weniger Kartonagen, da wir die 
Flaschen nicht extra vor Bruch schützen müssen, wie bei 
einem Versand. Deutlich weniger Füllmaterial in den 
Kartons. Und perfekt aufeinander abgestimmte Routen, so 
dass wir mit möglichst wenig umweltbelastenden 
Faktoren liefern können.  

Sie möchten sich künftig auch persönlich beliefern lassen? 
Bitte kontaktieren Sie uns, damit wir gucken können, ob 
Ihr Wohnort auf unseren Routen liegt.  

Sehr gerne beraten wir Sie persönlich zu allen Fragen rund 
um unsere Weine.  

Jochen und Sabine Faber 
 

Kontakt: 
Hauptstraße 40 

54492 Erden/Mosel 
Telefon: 06532/2990999 

E-Mail: weingut-faber@web.de 
Internet: www.weingut-faber.de 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Mosel-Weingut 
Jochen Faber 

Weinpreisliste 
10. April 2023 – 9. April 2024 

 



 
Trockene Weine 

0120    2019er Erdener Bußlay Trocken           4,00€ 
 Rivaner – Qualitätswein                 1,0L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 8,0g/l     Säure: 6,3g/l        4,00€/L 

0122    2021er Erdener Bußlay Trocken           4,00€ 
 Rivaner – Qualitätswein                 1,0L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 7,0g/l     Säure: 5,9g/l        4,00€/L 

0123    2022er Erdener Treppchen Riesling Dry           5,50€ 
 Steillage Qualitätswein - Trocken              0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 3,0g/l     Säure: 6,7g/l        7,33€/L 

0223    2022er Erdener Treppchen Riesling Steillage  5,50€ 
 Qualitätswein - Trocken                                  0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 7,0g/l     Säure: 7,1g/l        7,33€/L 

0616    2015er Erdener Treppchen Riesling Spätlese  6,00€ 
 Steillage - Trocken                0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 8,5g/l     Säure: 7,2g/l        8,00€/L 

0220    2019er Erdener Treppchen Riesling Spätlese  6,50€ 
 Steillage - Trocken                        0,75L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 8,2g/l     Säure: 7,2g/l        8,66€/L 

0521    2020er Erdener Treppchen Riesling Spätlese  7,00€ 
 Steillage – Trocken - goldener Kammerpreis             0,75L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 8,2g/l     Säure: 6,8g/l        9,33€/L 

0222    2021er Pinot Blanc „Niklas“               5,50€ 
 Mosel QbA – goldener Kammerpreis – Trocken       0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 7,8g/l     Säure: 6,8g/l        7,33€/L 

 

 

Halbtrockene & feinherbe Weine 

0221    2020er Rivaner Classic          4,00€ 
 Mosel - Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 11,0g/l     Säure: 6,2g/l      5,33€/L 

0422    2021er „Alte Reben“ Riesling Steillage                5,50€ 
 Mosel - Halbtrocken                  0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 16,3g/l     Säure: 6,5g/l      7,33€/L 

0323    2022er Mosel Chardonnay „Niklas“                    5,50€ 
 Qualitätswein - Halbtrocken              0,75L 
 Alkohol: 12,0%     Restzucker: 16,0g/l     Säure: 6,5g/l      7,33€/L 

0522    2021er Erdener „R+R“ Feinherb         5,00€ 
 Rivaner + Riesling – Qualitätswein                  1,0L 
 Alkohol: 12,0%     Restzucker: 22,5g/l     Säure: 6,7g/l      5,00€/L 

0423    2022er Erdener Riesling-Hochgewächs       5,50€ 
 Qualitätswein – Feinherb                 1,0L 
 Alkohol: 11,5%     Restzucker: 24,0g/l     Säure: 7,6g/l     5,50€/L 

0721    2020er Erdener Riesling         5,50€ 
 Qualitätswein – Feinherb              0,75L 
 Alkohol: 11,5%     Restzucker: 29,5g/l     Säure: 7,2g/l     7,33€/L 

 

 

 

 
0523    2022er „Alte Reben“ Riesling Steillage         5,50€ 
 Mosel Qualitätswein – Feinherb             0,75L 
 Alkohol: 11,5%     Restzucker: 24,5g/l     Säure: 7,5g/l      7,33€/L 

0622    2021er Chardonnay & Pinot Blanc „Niklas“     5,50€ 
 Mosel QbA – Feinherb  silberner  Kammerpreis      0,75L 
 Alkohol: 11,5%     Restzucker: 22,6g/l     Säure: 6,6g/l      7,33€/L 

0821    2020er Erdener Treppchen Spätlese       7,00€ 
 Riesling Steillage – feinherb              0,75L 
 Alkohol: 11,5%     Restzucker: 31,0g/l     Säure: 7,4g/l      9,33€/L 

 

 

Liebliche bis edelsüße Weine 
0921    2020er Erdener Bußlay Qualitätswein       4,00€ 
 Rivaner                  1,0L 
 Alkohol: 10,5%     Restzucker: 58,0g/l     Säure: 6,0g/l     4,00€/L 

0623    2022er Erdener Bußlay Qualitätswein       4,00€ 
 Rivaner                  1,0L 
 Alkohol: 10,5%     Restzucker: 58,0g/l     Säure: 5,9g/l     4,00€/L 

0722    2021er Chardonnay „Niklas“             5,50€ 
 Mosel Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 9,5%     Restzucker: 53,5g/l     Säure: 6,6g/l        7,33€/L 

1021    2020er Erdener Herrenberg Steillage        5,50€ 
 Riesling - Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 9,0%     Restzucker: 70,0g/l     Säure: 6,9g/l        7,33€/L 

0822    2021er Erdener Treppchen Steillage       5,50€ 
 Riesling - Qualitätswein              0,75L 
 Alkohol: 8,5%     Restzucker: 79,0g/l     Säure: 8,3g/l        7,33€/L 

0723    2022er Erdener Treppchen Steillage             5,50€ 
 Riesling - Qualitätswein              0,75L 
 Alkohol: 9,0%     Restzucker: 82,0g/l     Säure: 7,5g/l        7,33€/L 

0922    2021er Erdener Treppchen Kabinett        6,00€ 
 Riesling Steillage – goldener Kammerpreis              0,75L 
 Alkohol: 7,5%     Restzucker: 65,5g/l     Säure: 8,2g/l        8,00€/L 

1121    2020er Erdener Bußlay Spätlese         5,50€ 
 Rivaner – silberner Kammerpreis             0,75L 
 Alkohol: 9,0%     Restzucker: 72,5g/l     Säure: 6,5g/l        7,33€/L 

0817    2016er Erdener Treppchen Spätlese       6,50€ 
 Riesling Steillage                0,75L 
 Alkohol: 7,5%     Restzucker: 82,0g/l     Säure: 8,1g/l        8,66€/L 

1419    2018er Erdener Treppchen  Spätlese       6,50€ 
 Riesling Steillage                0,75L 
 Alkohol: 9,0%     Restzucker: 82,0g/l     Säure: 7,4g/l        8,66€/L 

1519    2018er „Alte Reben“ Riesling Spätlese       7,00€ 
 Steillage – silberner Kammerpreis              0,75L 
 Alkohol: 8,0%     Restzucker: 92,0g/l     Säure: 7,0g/l        9,33€/L 

0820    2019er Erdener Treppchen Spätlese       7,00€ 
 Riesling Steillage – goldener Kammerpreis              0,75L 
 Alkohol: 9,0%     Restzucker: 89,0g/l     Säure: 8,5g/l        9,33€/L 

 

 

 
1221    2020er Erdener Treppchen Spätlese       7,00€ 
 Riesling Steillage – silberner Kammerpreis            0,75L 
 Alkohol: 9,5%     Restzucker: 73,0g/l     Säure: 7,2g/l       9,33€/L 

 
 

Premiumweine 
1619    2018er Erdener Treppchen Auslese49       8,00€ 
 Riesling Steillage – silberner  Kammerpreis              0,75L 
 Alkohol: 11,5%     Restzucker: 49,0g/l     Säure: 6,9g/l   10,67€/L 

0418    2017er Erdener Treppchen Auslese       8,00€ 
 Riesling Steillage – silberner Kammerpreis              0,75L 
 Alkohol: 7,0%     Restzucker: 103,0g/l     Säure: 8,8g/l   10,67€/L 

0518    2017er Erdener Treppchen Auslese*** Sponti  8,50€ 
 Riesling Steillage – silberner Kammerpreis             0,75L 
 Alkohol: 8,0%     Restzucker: 99,0g/l     Säure: 8,8g/l     11,33€/L 

1719    2018er Erdener Treppchen Auslese***       8,50€ 
 Riesling Steillage – goldener Kammerpreis             0,75L 
 Alkohol: 7,5%     Restzucker: 120,0g/l     Säure: 7,3g/l   11,33€/L 

0618    2017er Erdener Treppchen Beerenauslese     14,00€ 
 Riesling Steillage – silberner Kammerpreis           0,375L 
 Alkohol: 7,0%   Restzucker: 175,0g/l   Säure: 10,8g/l    37,33€/L 

 

 

Rotweine von der Mosel 

1022    2021er Dornfelder Rotwein Trocken       4,80€ 
 Erdener - Qualitätswein                       0,75L 
 Alkohol: 12,5%     Restzucker: 6,0g/l     Säure: 5,7g/l        6,40€/L 

0920    2019er Dornfelder Rotwein Halbtrocken       4,80€ 
 Erdener Bußlay - Qualitätswein             0,75L 
 Alkohol: 13,0%     Restzucker: 13,5g/l     Säure: 5,9g/l     6,40€/L 

0823    2022er Erdener Bußlay Dornfelder Rotwein    4,80€ 
 Qualitätswein  - Fruchtsüß              0,75L 
 Alkohol: 10,5%     Restzucker: 58,0g/l     Säure: 5,9g/l     6,40€/L 

1020    2019er Mosel – Rotling Trocken        4,80€ 
 Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 13,5%     Restzucker: 7,6g/l     Säure: 6,1g/l       6,40€/L 

1122    2021er Mosel – Rotling Feinherb        4,80€ 
 Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 11,5%     Restzucker: 23,2g/l     Säure: 5,7g/l     6,40€/L 

1421    2020er Mosel – Rotling Fruchtsüß        4,80€ 
 Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 10,5%     Restzucker: 58,5g/l     Säure: 5,3g/l     6,40€/L 

1222    2021er Mosel – Rotling Fruchtsüß        4,80€ 
 Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 10,0%     Restzucker: 59,0g/l     Säure: 6,1g/l     6,40€/L 

0923    2022er Mosel – Rotling Fruchtsüß        4,80€ 
 Qualitätswein               0,75L 
 Alkohol: 10,5%     Restzucker: 58,0g/l     Säure: 6,0g/l     6,40€/L 

 


